
Гм\ mu,) inlí'i'nlivost zdravotnických pracovníků

Seznam použité literatury 
a dalších zdrojů

1) Bell, D.: Kulturní rozpory kapitalismu, 1. vyd., Praha, Slon 1999, 
250 s.

2) Bláhová-Bezděková: Přístup ke zdravotnické dokumentaci: výklady zákona 
se rozcházejí, Zdravotnické noviny, ročník 2005, číslo 19

Л) Bohdan, J.: Informace o zdravotním stavu, poučení a souhlas pacienta, 
Zdravotnictví a právo, ročník 2003, číslo 9

1) Bureš, J., Drápal, L., Krčmář, Z., Mazanec, M.: Občanský soudní řád, 
komentář, I. díl., 6. vyd. Praha, C. H. Beck 2003, 893 s.

5) Buriánek, J.: Lékařské tajemství a právo příbuzných na informace o zdra
votním stavu pacienta, Zdravotnictví a právo, ročník 2005, číslo 1

0) Buriánek, J.: Otázka vlastnictví zdravotnické dokumentace, Zdravotnictví 
a právo, ročník 2004, číslo 12

7) Dostál, O.. Jak poučit pacienta — teoretická východiska, www.medico. 
juristic.cz/seznam témat/lékař a pacient

8) Dostál, O.: Kdy poskytnout informace chráněné lékařským tajemstvím 
pro trestní řízení aneb nad nálezem Ústavního soudu I. ÚS 321/06, Zdra
votnictví a právo, ročník 2007, číslo 5

9) Dostál, O.: Elektronická zdravotnická dokumentace — základní podmínky 
a způsoby jejího vedení, Zdravotnictví a právo, ročník 2007, číslo 10

10) Dostál, O.: O jednom porodu doma, o mediální slávě a o povinné mlčen
livosti, časopis Zdravotnictví a právo, ročník 2007, číslo 11

I I) (*ellately, R.: Kdo podporoval Hitlera — společenský souhlas a režimní 
nátlak v nacistickém Německu, 1. vyd., Praha, Prostor 2003, 450 s.

12) (ínida, A.: Odběr krve na základě dožádání orgánu Policie ČR, Zdravot
nictví a právo, ročník 2002, číslo 11

Mi Le (lUetDevelay, M.: Le secret médical, imwww.med.univrennesl.fr/etud/ 
m(‘(iecine_legale/secret_medical.htm

Mi Henuš, L.: К argumentaci teleologickým výkladem (vázanosti soudce 
zákonem), Právní rozhledy, ročník 2007, číslo 7

M< llnlcupck, Г.: Odpovědnost za ztrátu naděje, Právní rozhledy, ročník 
2003, číslo 4

H»> I lolzerová, li.: Zdravotní dokumentace přístupná všem?, Zdravotnické 
noviny, ročník 2005, číslo 5

I » i I Iru wikovji, M., Králíčková, Z.: Anonymní a utajené mateřství v České 
M'ľohlicr utopie nebo realita?, Právní rozhledy, ročník 2005, číslo 2

1711

http://www.medico
http://www.med.univrennesl.fr/etud/


Seznam použité literatury a dalších zdrojů

18) Cholenský, R.: Mimosoudní řešení sporů ve zdravotnictví: příležitost pro 
mediaci, Právní rozhledy, ročník 2007, číslo 11

19) Cholenský, R.: Pochybnosti o způsobilosti dospělých pacientů udělit souhlas 
s lékařským výkonem nebo ho odmítnout, časopis Zdravotnictví a právo, 
ročník 2007, číslo 10

20) Jakešová, P: Vybrané problémy právní úpravy zacházení s tělem od úmrtí 
do pohřbení, Zdravotnictví a právo, ročník 2005, číslo 5

21) Janečková, E., Bartík, V: Ochrana údajů ve zdravotnictví, časopis Zdra
votnictví a právo, ročník 2007

22) Jehlička, O., Švestka, J., Škárová, M. a kol.: Občanský zákoník komentář. 
9. vyd., Praha C. H. Beck 2004, 1 416 s.

23) Knap, K., Švestka, J., Jehlička, O., Pavlík, R, Plecitý, V: Ochrana osobnosti 
podle občanského práva, 4. vyd., Praha, Linde 2004, 434 s.

24) Knoppers, M. B.: Confidentiality of Health Information: International 
Comparative Approaches, in: www.books.nap.edu/html/data_privacy/ 
appD.html

25) Kováč, R: Právna úprava zdravotnej dokumentácie v Slovenskej republike, 
Zdravotnické právo v praxi, ročník 2004, číslo 1

26) Kožoušek, J.: Poučení pacienta lékařem, Zdravotnické právo v praxi, 
ročník 2003, číslo 1

27) Křepelka, F.: Právo zdravotnického výzkumu, Masarykova univerzita 
v Brně - Právnická fakulta, Brno, 2005 (v přípravě)

28) Mach, J.: Některé aspekty novelizace trestního řádu ve vztahu к výkonu 
lékařského povolání, Zdravotnictví a právo, ročník 2002, číslo 6

29) Mach, J.: Povinná mlčenlivost lékaře a dotazy soudů, Zdravotnické právo 
v praxi, ročník 2003, číslo 1

30) Mach, J.: Práva a povinnosti lékařského tajemství, Právní poradna ČLK, 
ročník 1998, číslo 9

31) Mach, J.: Při poskytování informací o zdravotním stavu pacienta je na 
místě opatrnost, Zdravotnické noviny, ročník 2002, číslo 22

32) Mates, R: Ochrana osobních údajů v českém právu, Daňová a hospodářská 
kartotéka, ročník 99, číslo 10

33) Mates, R: Osobní údaje a ochrana osobnosti, Obchodní právo, ročník 
1994, číslo 5

34) Matochová, S., Lajkep, T.: Etika a právo v kontextu lékařské etiky, Zdra
votnické právo v praxi, ročník 2005, číslo 2

35) Matoušová, M., Hejík, L.: Osobní údaje a jejich ochrana, 1. vyd., ASPI 
Publishing, Praha 2003, 415 s.

36) Murphy, D.: Can you keep a medical secret, in: www.multsclerosis.org/ 
news/Jan2000

179

http://www.books.nap.edu/html/data_privacy/
http://www.multsclerosis.org/


Povinná mlčenlivost zdravotnických pracovníků

37) Prúdil,L.: Psychotropní látky a řízení motorových vozidel, Zdravotnické 
právo v praxi, ročník 2005, číslo 2

38) Prúdil, L.: Otázky a odpovědi - může lékař odmítnout vydat příbuznému 
pozůstalého dokumentaci nebo její části, když tento o to požádá, Zdravot
nické právo v praxi, ročník 2005, číslo 4,

39) Schimmer, M.: Média a sdělování informací, Zdravotnické noviny, www. 
zdn.cz/právní poradna/dotazy a odpovědi/medicínské právo

40) Smejkal, V.: Povinnost mlčenlivosti advokáta a elektronická komunikace, 
časopis Bulletin advokácie, ročník 2007, číslo 10, str. 17-22

41) Sovák, Z., Kloubek, M.: Lékařské tajemství a trestní právo, časopis Trestní 
právo, ročník 1997, číslo 2

42) Sovová, O.: Povinnost poskytnout informace a povinná mlčenlivost zdra
votnického pracovníka ve světle novelizace zákona o péči o zdraví lidu, 
časopis Zdravotnictví a právo, ročník 2007, číslo 10

43) Svoboda, R: Informovaný souhlas pacienta při lékařských zákrocích 
(teoretická východiska, Úmluva o biomedicíně), Zdravotnictví a právo, 
ročník 2005, číslo 7

44) Svoboda, R: Informovaný souhlas pacienta při lékařských zákrocích 
(teoretická východiska, Úmluva o biomedicíně), Zdravotnictví a právo, 
ročník 2005, číslo 8

45) Stolínová, J., Mach, J.: Právní odpovědnost v medicíně, 1. vyd., Galén, 
Praha, 1998, 394 s.

46) Svobodová, M.: Bude novela bez přílepků?, Zdravotnické noviny, ročník 
2006, číslo 44

47) Telec, L: Přirozené právo osobnostní a jeho státní ochrana, Právní roz
hledy, ročník 2007, číslo 1

48) Telec, I.: Chráněné statky osobnostní, Právní rozhledy, ročník 2007, 
číslo 8

49) Uher, J.: Jak je to s povinnými hlášeními ohledně řidičů?, Zdravotnické 
noviny, ročník 2003, číslo 9

50) Uher, J.: Je užitečné dotázat se, na základě čeho požadují instituce údaje 
z dokumentace, Zdravotnické noviny

51) Uher, J.: Na co mají pozůstalí právo, Zdravotnické noviny, ročník 2004, 
číslo 40

52) Uher, J.: Ochrana údajů má v současné právní úpravě přednost před 
potřebami výuky, Zdravotnické noviny, ročník 2004, číslo 15

53) Uherek, R: Sdělování údajů o zdravotním stavu a nahlížení do zdravot
nické dokumentace na základě souhlasu pacienta dle připravované novely 
zákona o péči o zdraví lidu, Zdravotnictví a právo, ročník 2006, číslo 1

180



Seznam pouSitř litt'utury a dalších zdrojů

54) Uherek, R: Přístup ke zdravotnické dokunKMiliici v minu soudního řízení 
proti zdravotnickému zařízení nebo zdravotníckemu prnrovníku, Zdra
votnictví a právo, ročník 2006, číslo 3

55) Uherek, P.: К povinné mlčenlivosti mezi jednotlivými /dimo!nickými 
pracovníky a dalšími zaměstnanci ve zdravotnictví, Zdmvol mel vi n právo, 
ročník 2006, číslo 4

56) Uherek, R: Některé změny v právních předpisech upnivujK к h ponkytování 
zdravotní péče, Zdravotnictví a právo, ročník 2006, cimIo f>

57) Uherek, P.: Povinná mlčenlivost zdravotnických pmcovnikii \ ImHtním 
řízení, Zdravotnictví a právo, ročník 2006, číslo 6

58) Uherek, P.: Právní odpovědnost při porušení povinné inlcenlivnMli zdra
votnických pracovníků, Zdravotnictví a právo, ročník 2006, cmlo 7 a 8

59) Uherek, R: Vybraná zahraniční právní úprava povinni1 mlcenlivoMi i zdra
votnických pracovníků, Zdravotnictví a právo, ročník 2000, čihIo 10

60) Uherek, R: Záznam o informovaném souhlasu s poskytnutím zdravotní 
péče podle nové vyhlášky o zdravotnické dokumentaci v kontexl u dosavadní 
právní úpravy, Zdravotnictví a právo, ročník 2006, číslo I

61) Uherek, R: Opětovně nad návrhem novely zákona o peci o /diavi lidu 
poučení o povaze onemocnění a poskytované péči nebo in tor mace o zdra
votním stavu?, Zdravotnictví a právo, ročník 2007, číslo I

62) Uherek, R: Výjimky z povinné mlčenlivosti zdravotnických pracovníků 
v souvislosti se sociálněprávní ochranou dětí, Zdravotnictví a pravo, 
ročník 2007, číslo 5

63) Uherek, R: Předmět povinné mlčenlivosti zdravotnických pracovníku, 
Interní medicína pro praxi, ročník 2007, číslo 5

64) Uherek, R: Připravovaná novela zákona o péči o zdraví lidu rozhodná pro 
sociálněprávní ochranu dětí, Zdravotnictví a právo, ročník 2007, ušlo 6

65) Uherek, R: Několik úvah k nové úpravě informování pacientu o zdravotním 
stavu, Zdravotnictví a právo, ročník 2007, číslo 7 a 8

66) Uherek, R: Výjimky z povinné mlčenlivosti zdravotnických pracovníků, 
Interní medicína pro praxi, ročník 2007, číslo 11

67) Uherek, R: Povinná mlčenlivost zdravotnických pracovníku a ochrana 
osobních údajů v souvislosti s klinickým hodnocením leči v a klinickým 
hodnocením zdravotnických prostředků, Zdravotnictví a pravo, ročník 
2007, číslo 12

68) Uherek, R: Třikrát k informaci ve zdravotnictví, Zdravotnictví a právo, 
ročník 2008, číslo 1

69) Valach, M.: Češi v neklidné době, 1. vyd., Praha, L. Marek 2006, 306 s.
70) Vašíček, M.: Polemika - Informace ze zdravotnické dokumentace, Zdra

votnictví a právo, ročník 2003, číslo 2

181



- : ■ пна mlčenlivost zdravotnických pracovníků

71 Vondráček, L.: Moderní babictví 1, in: www.levret.cz/texty/casopisy/mb/ 
doc

72) Vondráček, L.: Součinnost lékaře s orgány činnými v trestním řízení, 
in: www.medicina.cz, 2002

73) Vondráček, L.: Zdravotnické právo pro praxi a posluchače lékařských 
fakult, 1. vyd., Nakladatelství Karolinum, Praha 2002, 142 s.

74) Vondráček, L.: Zdravotnické právo v ošetřovatelské praxi I., 1. vyd., Institut 
pro další vzdělávání pracovníků ve zdravotnictví, Brno 2003, 74 s.

75) Walsh, J.: Medical Privacy Eliminated by the Bush Administration, in: www. 
sfms.org/sfm/sfm403k

76) Zeman, Z.: Rizika nemedicínských experimentů zdravotnických zařízení, 
Zdravotnictví a právo, ročník 2005, číslo 10

77) www.revihop06.org/articles/droitmalade/secretpro.php
78) www.usc.edu/isd/pubarchives/networker/99-00/vl0n3-summer_00/fea- 

ture-ss.html
79) www.sos.net.eu.org/medical/droitmed.html,les droits et obligations du 

médecin
80) www.svetzdravia.sk/sz/460 20817/Zakon_5762004_Zz_o_zdravotnejsta- 

rostlivosti

182

http://www.levret.cz/texty/casopisy/mb/
http://www.medicina.cz
http://www.revihop06.org/articles/droitmalade/secretpro.php
http://www.usc.edu/isd/pubarchives/networker/99-00/vl0n3-summer_00/fea-ture-ss.html
http://www.usc.edu/isd/pubarchives/networker/99-00/vl0n3-summer_00/fea-ture-ss.html
http://www.sos.net.eu.org/medical/droitmed.html,les
http://www.svetzdravia.sk/sz/460

